
 社会福祉法人　むつみ会

む つ み ㊴
2026 年 冬

広 報

毎月、お誕生日会を開催しております。

皆様に豪華な食事とお誕生日月の方

にはケーキを召し上がっていただいて

おります。

10月、お天気のいい日に近くのコスモスを見に行きました。

コスモスを観賞しながら、おやつを召し上がっていただきました。

12月22日

コスモス観賞

皆様にいつも

喜んでいただ

いております。

お誕生日会

言語聴覚士の方を

お招きし、講習をし

ていただきました。

ゼリーを使用し、姿

勢と飲みにくさ等の

実習も行いました。

嚥下研修会

むつみカフェ

毎月2回

開催

避難訓練
消防署の方をお招きし、消火器

の使用方法や火災時の注意点を

教えていただきました。



1月1～3日の昼食は、日ごとに変わる

おせち料理を召し上がっていただき、

屠蘇器にて甘酒も飲んでいただきました。

園内はお正月飾りで彩られています。

社会福祉法人 むつみ会

特別養護老人ホーム むつみ園

短期入所生活介護（ｼｮｰﾄｽﾃｲ）

〒８２６－００４１

福岡県田川市大字弓削田２８３８番地４９

TEL ０９４７－４４－３６４４

FAX０９４７－４４－３９０８

編集担当者

事務員 下山 梨枝

発行責任者

施設長 伊藤 智則

ご挨拶
新年あけましておめでとうございます。

ご家族様には日頃よりむつみ園の運営に関し、ご協力ご理解など

賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、年が明け一段と寒さがます季節となりました。施設では利

用者様の体調管理には十分注意し援助させて頂いており、特にイ

ンフルエンザ感染症が流行していますので、感染対策を徹底して

行っております。面会時など、ご家族の皆様にはご不自由お掛け

しておりますが、ご理解ご協力のほどお願い致します。

本年も職員一同、利用者様に満足いただけるサービスを心掛ける

所存でございます。何卒、昨年同様のご支援を賜りますようお願

い申し上げます。

ボランティア劇団の方をお招きし、劇を

楽しんでいただきました。むつみ園

サンタからはクリスマスケーキとプレゼ

ントを皆様にお配りし、喜んでいただき

ました。

施設長 伊藤智則

12月22日

開催いたしました

お正月


